
NR. 136  · NOVEMBER 2024 · 23. ÅRGANG

 Trige
Ølsted

Spørring

Halloween-fest 
i DII Lindegårdens  
børnehave og vuggestue
Side 4

Ligheder og forskelle 
mellem danske og 
iranske skoler 
Side 12



NÆSTFORMAND
Henny Hansen
Bjørnshøjvej 18
Trige
Tlf.: 30 20 28 99

UDVALGSMEDLEM
John Svendsen
Lergravvænget 4
Trige
Tlf. 40 13 56 53

KASSERER
Peter Koberg
Vestermøllevej 82
Trige
Tlf.: 42 50 17 04

UDVALGSMEDLEM
Louise Krarup
Trige Parkvej 31
Trige
Tlf.: 61 46 41 20

UDVALGSMEDLEM
Mads Christian Wendelboe 
Bærmosehøjen 1
Trige
Tlf.: 29 84 99 91

Deadline for tekst og annoncer til næste nummer af Treklang er den 16. januar 2025. 
Bladet udkommer 14. februar 2025. Indsend materiale til: inge@lynggaardhansen.dk

Inge Lynggaard Hansen Peter KobergHenny Hansen

Om lidt dufter her af klejner 

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted 
Fællesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. 
Har du ikke fået Treklang, så giv venligst besked på mail. Tekst sendes som 
word, pdf eller tekstmail. Billeder indleveres somsærskilte jpg, tiff eller eps 
filer. Billeder skal vedlægges særskilt og ikke indsættes i fx. wordfilen. Husk 
at anføre fotografens/foreningens/forfatterens navn. Treklang påtager sig ikke 
ansvar for indleveret materiale down loadet fra nettet, billedbureauer mv.

REDAKTION
Inge Lynggaard Hansen 
Mail: inge@lynggaardhansen.dk

Henny Hansen
Mail: hennyhansen39@gmail.com

Peter Koberg
Annonceansvarlig
Mail: peterkoberg@gmail.com

Layout  
Inge Lynggaard Hansen

Forsidefoto 
Inge Lynggaard Hansen

Tryk
Specialtrykkeriet Viborg,  
oplag: 2.400

Trige-Ølsted
Fællesråd
www.trige.dk

2 3

WWW.TRIGE.DK

TREKLANG  · December · 2024, nummer 136TREKLANG  · December · 2024, nummer 136

Redaktøren skriver

Alarm 112
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Region Midt   70 11 31 31
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Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger

Treklang vil gerne 
ønske alle en 
glædelig jul 
og et lykke-

bringende nytår!

For lidt siden klædte børnene sig ud til Halloween og knap er lysene i græskarrene blevet
slukket, før vi skal finde julelyskæderne frem, for at lade dem lyse indtil nytår. Årets 
smukke gang falder på plads og mange fører deres familietraditioner videre med 
julebag, klipning af julepynt og nisselege. For nogle år siden gik jeg tur i Bærmoseskoven 
og fandt de sødeste nisser, som skjulte sig bag træerne – husker I dem? Det var en sjov idé ♥
I årets sidste nummer af Treklang finder I et par artikler fra Halloweenfester, der blev holdt i SFO’en samt Lindegårdens 
børnehave og vuggestue. Biblioteket holder julelukket, så husk at låne godt med bøger hjem, så du kan få nogle gode stunder 
med varm kakao, et slumretæppe omkring dig og så ellers en god bog. Bakkegårdsskolen har denne gang sendt spændende 
historier skrevet af nogle af de nye iranske elever om forskellene mellem Danmark og Iranske skoler. For mig er det ekstra 
spændende at læse om, fordi jeg har mødt mange skolebørn, når jeg har rejst rundt i Iran. Der er stor forskel, så derfor jeg 
anbefale jer at tage et kig på børnenes fortællinger. Lokalhistorisk arkiv deler en historie med os fra gamle dage, hvor Trige 
havde både Brugs, fiskemand, smed, slagter, mælkemand og brødkusk – nu er det hele slået sammen og findes i en enkelt 
butik. Spejderne har sendt en fortælling ind om, hvordan de bl.a. har gået rundt i sovepose i 24 timer – måske er det noget, man 
kunne bruge også i julen. Frem med soveposen, og så bingewatche Harry Potter filmene og spise al den julekonfekt, som blev 
tilovers fra juleaften. Plakatsøjlen måtte udvides i dette nummer, for der sker virkeligt meget i Trige i december og der er også 
indsat Præmiewhist-datoer helt frem til februar. Det er sjovt at spille kort og endnu sjovere, når man kan gøre det i fællesskab 
med andre, så kig ned i forsamlingshuset og vær med. 
Og så vil jeg lige slå et slag for næstekærligheden: Husk at nybagte vaniljekranse skaber stor glæde, hvis man pakker en 
håndfuld ind i sølvfolie og giver dem til naboen, hende med rollatoren eller ham der altid kommer gående alene hjem. ♥ ♥ ♥

Vi fra Treklangs redaktionsgruppe vil gerne ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår – tak fordi I læser med!
  
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

FOTO: INGE LYNGGAARD HANSEN
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OBS: Mangler du TREKLANG?
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Halloween-fest i DII Lindegårdens  
børnehave og vuggestue
Støtteforeningen i Lindegården var værter for en hyggelig halloweenfest  torsdag den 24. oktober

Endnu engang lykkedes det at stable 
en fantastisk fest på benene, som både 
børn og forældre havde set frem til. 
En eftermiddag i (u)hyggens tegn, hvor 
fællesskabet var i centrum.   

Efterårets mørke dage og kolde vinde 
trænger sig på, og rundt omkring i Trige 
ligger smukke orange efterårsblade - 
også i DII Lindegården.  

Legepladsen er dækket af blade, der 
skaber sjove aktiviteter, og rundt om-
kring på stuerne pibler små flagermus, 
græskar og edderkopper i pap frem.  
Efterårets komme, og dermed også 
Halloween, gav anledning til et brag af 
en Halloweenfest for hele Lindegården. 
Torsdag den 24. oktober samledes  
145 børn og forældre fra børnehaven  
og vuggestuen til en rigtig hyggelig 
halloweenfest i Lindegården i fælles-
skabets ånd.  

Traditionen tro afholdt støtteforeningen 
deres årlige støttefest. En dejlig tradi-
tion, hvor børn og voksne i Lindegården 

mødes, hygger sig og samler penge 
ind til børnene i Lindegården, gennem 
amerikansk lotteri. Igen i år var det 
ganske overvældende at se, hvordan 
lokale sponsorer havde doneret gaver til 
arrangementet, som endnu en gang var 
en succes.  

I år var støttefesten en halloweenfest; 
andre år er det afholdt som en sommer-
fest.  

Fællesskabet er stærkt i Lindegården, 
og det er glædeligt at se, hvordan nye 
forældre bakker op om disse arrange-
menter og ønsker at være en del af en 
rigtig godt og aktivt forældrefælles-
skab. Støtteforeningen i Lindegården er 
drevet af forældre, og har til formål at 
samle penge ind til aktiviteter, oplevel-
ser, nyt legetøj og meget mere, som alle 
børn i Lindegården får gavn af.  

Et traditionsrigt arbejde, som er værd-
sat af både forældre og medarbejdere. 
Eftermiddagen startede med kaffe og 
kage, samt fri leg på de store lege-

pladser, som til dagligt danner ramme 
om leg, bål og gode naturoplevelser. 

Natur og udeliv er centralt i Lindegår-
den, så naturligvis foregår dele af sådan 
et arrangement også udendørs. 

Hele eftermiddagen blev der solgt lod-
der i det amerikanske lotteri, hvor der 
var mulighed for at vinde nogle af de 
250 sponsorgaver, der var samlet ind. 

Afslutningsvis var der fællesspisning i 
Lindegårdens egen gymnastiksal, hvor 
alle bidrog til fællesskabet ved at med-
bringe en ret, inden legen fortsatte både 
ude og inde.  

En helt fantastisk og gennemført 
halloweenfest i Lindegårdens skønne 
rammer!
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Halloweenfest i SFO’en

Børnene ventede spændt den 26. ok-
tober kl. 18 ude i skolegården, indtil et 
uhyggeligt spøgelse åbnede dørene ind 
til årets Halloweenfest i Bakkegårds-
skolens SFO og bød velkommen til alle 
børn i SFO’en. 

Man kunne møde skeletter, hekse, Harry 
Potter, rumvæsner, spøgelser, klovne 
og ikke mindst Trigepigen. Både børn og 
voksne var udklædte.

Det er traditionen, at man kan møde 
 Trigepigen i gysergangen. Gysergangen 
er efter sigende ikke for sarte sjæle. 
Hvis man er bange eller ikke har prøvet 
gysergangen før, men gerne vil prøve, 
så er der en pædagog i nærheden, der 
kan hjælpe, hvis det bliver for uhygge-
ligt.

Der var gang i festen, og alle børn havde 
mulighed at finde en aktivitet, de havde 
lyst til. I den ene ende af SFO’en kunne 
børnene smage på uhyggelige kager, 
snaks og drikke af den mest uhyggelige 
heksesuppe.

Man kunne også få en uhyggelige 
 tatovering, skærpe sanserne ved føle-
kassen, tegne uhyggelige tegninger, øve 
sig i at skyde med Nerf guns, besøge 
Trigepigen og gysergangen eller bare 
være sammen med sine venner.

Da Halloweenfesten var slut, blev trætte 
og glade børn hentet af deres forældre. 
Derhjemme kunne man høre skøre og 
sjove historier. Det gjorde indtryk, at alle 
havde haft en fest, både store som små. 

I SFO plejer pædagogerne at indhente 
hjælp fra flere sider, for at kunne give 
børnene den bedste Halloweenfest som 
muligt. I år har der derfor været utrolig 
mange elever fra de større klasser, 
der har hjulpet til både under og efter 
festen.  I år meldte der sig så mange 
hjælpere, at det har været svært at give 
alle hjælpere en opgave. Det fortæller 
også, at eleverne tager ejerskab, og vil 
give noget tilbage til de små klasser.

SFO’ens pædagoger har igen i år til 
Halloweenfesten skabt gode  lærerige 
og sjove betingelser for børnene. 
Halloween festen har budt på mange 
sjove aktiviteter til børnene fra 0.-3. 
klasse og har i den grad styrket børne-
nes leg og kreativitet. Det er forældre-
rådets opfattelse, at børnene allerede 
nu ser meget frem til næste årets 
Halloweenfest i SFO’en!

Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedeller Træffes mandag-fredag 
kl. 9-10

41 85 54 06



2M-AUTO
Randersvej 588, Spørring . 8380 Trige
Tlf. 42 92 30 64 . post@2m-auto.dk

www.2m-auto.dk
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Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige) Aktiviteterne er for hele Trige og omegn.

WWW.TRIGE.DK

Det Boligsociale Team
 

Det er muligt at træffe Thomas, torsdage fra 9-15 samt 
fredag kl. 9-11.30, på vores kontor, Trige Centervej 26, kld.

Har du brug for hjælp eller bare en snak om noget der er svært, nager dig eller 
er udfordrende, så er du velkommen til at komme forbi kontoret eller kontakte 
Thomas på tlf.nr. 50 33 17 07 (mail: twh@bf-ringgaarden.dk).
 
Helle sidder ikke længere på det boligsociale kontor, men vil stadig være kontakt-
person for aktivitetsudvalget og husudvalget i Trigeparken samt være en del af 
eksterne politiske netværksgrupper der vedkommer Trigeparken. 

Helle træffes på mail: helle@bf-ringgaarden.dk og på mobil: 91 36 56 02.
 
Vi afholder stadig Mødestedet, som er et hyggeligt sted for alle beboere i Trige/
Trigeparken. Du kan se det spændende program i alle opgange og du er særdeles 
velkommen. Vi fortsætter også med Mandemad, som er den sidste onsdag i 
måneden kl. 17.00. Begge aktiviteter afholdes i Oasen.

Husk, at dit lokalområde er, hvad du gør det til – Vær nysgerrig på din nabo!
Thomas & Helle, Boligsocialt Team, Ringgården

Gåtur
Hver mandag kl. 11 mødes vi ved 
Oasen for den ugentlige gåtur i 
Trige. Vi går på opdagelse og nyder 
naturen omkring os, men vigtigst 
af alt er den friske luft. Vi bevæger 
os ca. 1 time, men sørger for, at 
alle kan være med. Har du lyst til at 
være med, så skal du bare møde op. 
Alle er velkommen. Håber vi ses. 
Thomas, Social vicevært, Trige

Ang. udlejning af Oasen
Kontakt Husmand/kvinde på tlf 27 245135. Tirsdag og torsdag kl. 16-19

Eller på mail: Oasen@bf-ringgaarden.dk

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk

Tlf. 2339 0547

CORNFLAKESTOPPE TIL JUL
Ingredienser
150 g mørk eller lys chokolade
40 g cornflakes
evt. en håndfuld rosiner

Pynt
Revet skal af 1 økologisk appelsin
Tørret abrikos eller hindbær
Et drys lakridspulver / bronzestøv

Smelt chokoladen. Bland cornflakes og 
rosiner i chokoladen. Form i små toppe. 
Riv skallen af appelsinen fint. 
Vælg valgfri pynt – og stil 
på køl mindst 1 time. 

Fra “Mors kogebog” af Inge Lynggaard Hansen
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Julen
Julen nærmer sig, og vi har fundet julebøgerne frem på Trige Bibliotek. Der er 
både til oplæsning for de mindste, selvlæsning for de større, og bøger om hånd-
arbejde og andre julesysler til de voksne. Det bidrager alt sammen til julehyggen.

Biblioteket er lukket 24, 25, 26 og 31 december 2024, samt 1. januar 2025.
Øvrige dage er der åbent som normalt.

TEKST & FOTO: TRIGE KOMBI-BIBLIOTEK

Glemt tøj på biblioteket
Der hænger stadig forskelligt glemt tøj 
og glemte småting på knagerækken 
på Trige Bibliotek. Det meste af det har 
hængt der i flere måneder. 
Hvis noget af det er dit, 
så kom og hent det. 

www.aakb.dk/trige

Nyt fra Trige Kombi-bibliotek

Lån digitale bøger på eReolen.dk
Ved du, at på eReolen.dk kan du låne tre ebøger og tre lydbøger om måneden?

Krible-krable i Trige
19. august var børn fra Tumlehøjen ude 
og finde smådyr og spændene planter 
sammen med naturvejleder Sara Kande. 
Fundene blev efterfølgende studeret 
inden dyrene blev sluppet fri i naturen 
igen. 

Sommerbogen
Mange børn har deltaget i sommer-
bogen ved at læse bøger i sommer-
ferien og løse opgaver i forbindelse 
med læsningen. Blandt de afleverede 
opgave ark er der trukket lod om  
præmien fra Trige Bibliotek, som er  
et gavekort til Hjem-Is. 

It-cafe på Trige Bibliotek 
hver torsdag
15. august havde vi den første IT-café  
på Trige Biblioteket. Hver torsdag kan 
du få it-hjælp på biblioteket. Det er i 
tidsrummet kl. 14-15. Har du problemer 
med brug af computer eller andet  
it-udstyr kan du tage det med på bib-
lioteket. Så kan vi se på det sammen.

Vi fik ikke Trige Kombi-bibliotekets indlæg med i sidste udgave af Treklang. Det vil vi gerne råde bod på, så her kommer et par 
indlæg om, hvilke spændende ting, der er foregået i sommer på biblioteket.
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BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsen har møde hver første onsdag i måneden kl.19.00 og beboere kan komme op i Oasen i vores Bestyrelseslokale mellem 
kl.19.00-19.30 hvis de vi spørge os om noget.

BESTYRELSEN
Formand Kenneth Valentin Dupont Trige Centervej 36 st.tv afd19@bf-ringgaarden.dk  71 46 73 05
Formanden træffes bedst på hverdage mellem kl.15-17  
Tonny Barslund Rohde Nielsen                      Trige Centervej 26, 1.tv nussermanden@live.dk 60 46 64 12
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Pernille Hald                               pernille_hald@live.dk  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAG-FREDAG KL. 8.30-9.00, 
TELEFONTID MANDAG-FREDAG KL. 9.00-9.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bf-ringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

 STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS-  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

15 års erfaring 
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms 
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170 
8380 Trige
Tlf.: 31 31 02 12
lone-rengoring.dk 
lonerengoring@gmail.com 
CVR: 33 85 46 25

w
w

w
.lo

ne
-re

ngoring.dk

Præmiewhist
i Trige Forsamlingshus 

Se plakatsøjlen 
for tider.
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Nye elever i Trige – og i Danmark
På Bakkegårdsskolen har vi siden 
16. september i år budt velkommen 
til 15 nye elever i vores to nyoprette-
de mod tagelsesklasser på skolen. 
Eleverne er 15-17 år, og kommer 
fra Ukraine, Iran og Tyskland. De er 
helt nye i Danmark, men grundet 
deres alder har de stor erfaring med 
 mange af skolens fag fra hjemlandet. 

De er meget nysgerrige på Danmark, 
og de arbejder ihærdigt på at lære 
det svære, danske sprog. Flere af 
eleverne har budt ind på at skrive en 
artikel til Treklang, som vi bringer 
her. 

Artikel 1
Yustyna, Roman, Nazar og Oleksandra

At være ny på  
Bakkegårdsskolen

Da vi startede i skole her, var vi meget 
bekymret. Men alt gik godt. Lærerne 
er meget venlige og gode, altid klar 
til hjælpe. Tilgangen til læring er ikke 
kedelig, og den er meget cool. Vi spiller 
spil og arbejder i grupper. Alle i skolen 
er lige, og det kan vi rigtig godt lide. 
Vi lærte lidt dansk på Duolingo på 
vores telefoner, før vi startede i skole 
i Danmark. Det første ord, vi lærte, var 
“cykel”, og den første sætning var 
“Jeg hedder Henrik” :)))) 

Artikel 2
Mobina, Elshan og Mehrsa 

Ligheder og forskelle 
mellem danske og iranske 
skoler

Denne artikel handler om Elshan og 
Mobinas oplevelse af forskellen på 
uddannelse i Iran og Danmark.

I betragtning af at vi er iranere, vil vi i 
denne artikel fortælle dig interessante 
ting om forskellene mellem Danmarks 
og Irans uddannelsessystem.

Det sker 
på Bakkegårdsskolen

For det første kunne vi ikke gå i den 
samme skole i Iran, fordi pige- og 
drengeskoler er adskilte i Iran. Men i 
Danmark er skolerne blandede. Elshan 
og Mobina siger, at Irans skoler ikke er 
lige så velegnede og gode som Dan-
marks, og at Danmarks skoler er af høj 
kvalitet og veludstyrede. For det tredje 
er undervisningsmetoden i Iran meget 
gammel, men undervisningsmetoden i 
Danmark er meget hyggelig og interes-
sant.

De fleste skoler i Iran har særligt tøj. 
For eksempel skal piger bære hijab  
(tørklæde), men i Danmark har piger 
frihed i denne sag.

Omkring karakterer i Iran tælles op til 
tyve, mens der i Danmark tælles op til 
tolv. Og i Iran er 10. klasse obligatorisk 
sammen med 11. og 12. klasse. Efter 12. 
klasse afholdes der en landsdækkende 
eksamen i hele Iran, der hedder “Kon-
kur”, og ifølge scoren kan man melde 
sig ind på universitetet. Men i Danmark, 
efter 9. eller 10. klasse, er der forskel-
lige skoler og forskellige metoder.

Ligheder mellem skolesystemerne  
i Iran og Danmark
Selvom der er mange forskelle mellem 
skolerne i Iran og Danmark, er der også 
flere ligheder, som begge lande deler i 
deres tilgang til uddannelse.

I både Iran og Danmark lægges der stor 
vægt på at opbygge grundlæggende 
færdigheder som læsning, skrivning og 
matematik i de første skoleår. I begge 
lande starter børn i skole, når de er 
omkring 6-7 år gamle, og det er vigtigt 
at have et stærkt fundament i disse fær-
digheder for at kunne fortsætte videre i 
systemet.

Både i Iran og Danmark er skole-
systemet opdelt i forskellige niveauer: 

folkeskole (grundskole), gymnasiet 
og videregående uddannelser. I begge 
 lande har eleverne mulighed for at 
vælge forskellige retninger, afhængigt 
af deres interesser og præstationer. I 
Danmark kan eleverne vælge mellem 
gymnasier, erhvervsskoler og HF, og 
i Iran har eleverne også mulighed for 
at vælge forskellige fagretninger efter 
folkeskoleårene, som eksempelvis  
naturvidenskab, humaniora eller kunst.

 Vægt på eksamener og evaluering
Selvom der er forskelle i eksamens-
systemerne, er begge lande afhæn-
gige af eksamener og karakterer for 
at evaluere elevernes præstationer. 
I Iran er Konkur, den landsdækkende 
eksamen, en vigtig del af elevernes 
videre uddannelse, og i Danmark spiller 
eksamenerne også en central rolle, især 
når eleverne afslutter gymnasiet og 
går videre til universitetet eller andre 
uddannelsesmuligheder.

Uddannelse som en vej til bedre  
muligheder
Både i Iran og Danmark anses uddan-
nelse for at være en vigtig vej til at opnå 
bedre muligheder i livet. Både forældre 
og samfundet lægger stor vægt på, at 
eleverne afslutter deres skolegang og 
fortsætter med at tage en videregående 
uddannelse for at sikre sig et godt job 
og en stabil fremtid.

Lærere som vigtige rollemodeller
I begge lande anses lærerne for at 
være vigtige rollemodeller for  eleverne. 
 Lærerne spiller en central rolle i at 
motivere eleverne, hjælpe dem med at 
forstå komplekse emner og skabe et 
trygt og støttende læringsmiljø. Selvom 
der er forskelle i undervisningsmeto-
derne, er lærerne i begge lande gene-
relt set som nøglepersoner i elevernes 
udvikling.
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

WWW.TRIGE.DK
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TEKST OG FOTO: TRIGE-ØLSTED LOKALHISTORISKE ARKIV

I byens forsamlingshus kom der af og til 
en rejsebiograf på besøg, der var også 
dilettant hvor byens borgere optrådte  
på de skrå brædder. Men stærkest i  
Prebens erindringer er fejring af faste-
lavn. Drengene gik ”soldat” og flokken 
gik forbi alle huse og gårde for at synge 
og indsamle penge til den årlige faste-
lavnsfest i Forsamlingshuset. Det var 
STORT! 

I 2015 modtog arkivet en fin hånd-
skrevet erindringshistorie af Preben 
Greve, som voksede op i Trige.

Han voksede op på gården ”Ingeborgs-
minde” som lå ved Skærvefabrikken/
Asfaltfabrikken (nu NCC) ikke langt fra 
Ølsted. Gården findes ikke i dag. 

Sammen med sine venner fulgte han til-
blivelsen af Trige gl. stadion – et bygge-
projekt der blev igangsat for at afhjælpe 
arbejdsløsheden i området. Drengene 
ville gerne spille fodbold, men de havde 
kun en bold, byens slagter mester kom 
drengene til undsætning. Han igang-
satte et lotteri og de indkommende 
penge blev brugt til en ny fodbold – det 
vakte glæde i drenge flokken.

På den tid var der mange handels-
drivende i byen: Brugs, fiskemand, 
smed, slagter, mælkemand og brødkusk 
Osvald som kørte rundt med sit heste-
forspand.

Preben fortæller også om glade sports-
fester med mange aktiviteter som rigtig 
mange i byen deltog i.  Sportsfesterne 
genopstod senere som Byfester, der i en 
del år kunne skabe liv og sammenhold 
i byen.

Preben fortæller at der var 3 lærere på 
skolen, førstelærer Jensby – anden-
lærer Plauborg og fru Christensen. Han 
husker at børnene kunne købe spare-
mærker – og når arket var fyldt satte 
Jensby pengene i banken.

En Trige-drengs 
erindringer
Uddrag af Preben Greves erindringer der opbevares i Trige-Ølsted lokalarkiv

2
0
2
4

Du kan også følge ST70 på
www.ST70.dk

Priser årligt
 
Hovedsponsor kr. 25.000
 
• Reklameskilt i bakkegårdshallen 60 x 200
• logo på hjemmesiden med link til firmaet hjemmeside
• Firmaet bliver præsenteret via ST70 facebook kanaler,
• Reklameplads på klubdragter
• Reklameplads på spillersæt
• Husstandsomdeling af et tryk i 8380
• Opstilling af roll ups og beachflag til kampe og stævner
• Mulighed for marketingsevent i forbindelse med stævner og aktiviteter
• Mulighed for individuelle ønsker mod aftalt tillægspris
 
Sølvpartner kr. 15.000
• Reklameskilt i bakkegårdshallen 60 x 200
• logo på hjemmesiden med link til firmaet hjemmeside
• Firmaet bliver præsenteret via ST70 facebook kanaler,
• Reklameplads på klubdragter
• Reklameplads på spillersæt
• Mulighed for individuelle ønsker mod aftalt tillægspris
 
Bronzepartner kr. 10.000
• Reklameskilt i bakkegårdshallen 60 x 200
• logo på hjemmesiden med link til firmaet hjemmeside
• Reklameplads på klubdragter
 
Holdsponsorat (prisen på et spillersæt til holdet) afhængig af antal men
ca kr. 5.000
• logo på hjemmesiden med link til firmaet hjemmeside
• Reklameplads på maven af spillersættet.
 
Ildsjælssponsor kr. 2.500
• halskilt
• Logo på hjemmesiden
 
 
 

 
Osvald Mikkelsen brødkusk i Trige  i 1950’erne

 Preben Greves gravsten

Traditionen blev holdt i live i mange år, 
men findes ikke længere.

Preben forlod Trige og arbejdede i  
mange år på Burmeister & Wain – men 
hele livet holdt han kontakt til Trige – og 
han ligger begravet på Trige kirkegård.



FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75 / 
 87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com
Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk
Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk
Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com
Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com
Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk
Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net
Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com
Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk
Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com
Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com
Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk
Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk
Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk
Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige vendelbo66@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com
Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com
Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 /  
 86 23 13 68  bentekarl@yahoo.dk
Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk
Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com
Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is
Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   
Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 
Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 
 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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TEKST OG FOTOS: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Den weekend hvor mange danskere 
fejerede, at årets juleøl blev frigivet, 
valgte en flok spejdere at tage mær-
ket ”24 timer i sovepose”. Det var et 
arrange ment mange havde set frem 
til, og der var lagt op til både hygge og 
skøre indfald, da vi mødtes på Sønder-
gården en fredag eftermiddag for at 
gøre os klar til at tilbringe et helt døgn i 
en sovepose.

Da alle var blevet installeret i deres 
sovepose gik vi i gang med den første 
”skøre” ting. Vi hjalp alle hinanden med 
at lave aftensmad. Der blev snittet, 
hakket osv til den store guldmedalje, og 
alle var hele tiden iført sovepose. I be-
gyndelsen var der lidt udfordringer med 
at holde styr på det hele, men ved hjælp 
af reb og bælter fik de fleste arrangeret 
det, så de kunne have hænderne fri til 
madlavningen.

Efter aftensmaden og opvask var der 
filmhygge, hvor vi så Shrek. Herefter 
gjorde de yngste spejdere klar til at 
sove, mens de store spejdere  fortsatte 
aftenhyggen med filmquiz. Lørdag 
morgen var der fælles morgenmad med 
friskbagte boller. Efter morgenmaden 
sendte vi en ekspedition på fotoløb 
rundt i Trige. Turen indebar en indkøbs-
tur i Rema1000 – så hvis nogen undrede 
sig over, at folk havde taget sovepose 
med i Rema1000, så var det bare en flok 
spejdere, der var ved at tage mærket 
”24 timer i sovepose”.  I løbet af efter-
middagen fik vi bagt pølsehorn og kage 

24 timer i soveposen

og hygget med forskellige spil og film 
– og lige pludselige var der gået 24 
timer….

En anden hyggelig aktivitet, der efter-
hånden er blevet en hyggelig tradition 
hos spejderne, er den årlige æbledag, 
hvor spejdere, forældre og søskende 
mødes for at presse en masse æbler. 
Det var en hyggelig dag, hvor vi også fik 
smagt friturestegte æblestykker.

Bæverene hyggede sig en aften i okto-
ber med at lave nogle flotte græskarlyg-
ter. Det var med stor koncentration der 
blev udskåret uhyggelige ansigter på 
nogle store græskar.

Vi er nået den tid på året, hvor de ugent-
lige spejdermøder er flyttet til Sønder-
gården. Hvis du har lyst til at se, hvad 
vi laver, så kig forbi – måske vil i også 
støde på os i Trige, hvor vi laver forskel-
lige aktiviteter.

Vi er ikke så mange i hverken bæver  
eller ulvegruppen, så vi kunne rigtig 
godt tænke os at få lidt flere legekam-
merater. Hvis man går i 0.-3. klasse og 
har lyst til at afprøve spejderlivet er 
man meget velkommen. Det er helt ok at 
tage forældre med første gang. Kontakt 
os eller kig forbi til et spejdermøde, hvis 
du vil vide mere.
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Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.-1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.-4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUM-Spejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.

Kvalitets el-cykler fra din lokale cykelhandler

3 ÅRS
GARANTI

Gratis service/
eftersyn af
din cykel

Nok
markedets 

bedste
batteri

Neba City Elcykel
kun kr. 18.500,-

Så længe lager haves

Spar
5.000,-

Kontakt os for at høre nærmere
og aftale en prøvetur

info@nielsensbikeshop.dk           Tlf. 27 54 89 12
www.nielsensbikeshop.dk
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Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 229
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 195
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 470
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale

Alle opgaver udføres – stort som småt

Tlf. 2448 7176
Malerfirma Røschmann v. Dennis Røschmann

8380 Trige, CVR 31140951
www.malerfirmarøschmann.dk – d.roschmann@hotmail.com

RØSCHMANNRØSCHMANN
MalerfirmaMalerfirma

FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 
2-4/12 kl.11.30-12.30 Salg af billetter til Julefrokost (den 13/12) Bjørnshøj, Caféen 
  2/12 kl.10.00 Krea Bjørnshøj, Tårnet
  3/12 kl.14.00 Gudstjeneste Bjørnshøj, Tårnet
  7/12 kl.10.00-14.00 Krea-dag – kom og lav julegaver (se opslag på trige.dk) Bjørnshøj, Grøn Stue
  9/12 kl.19.00 Juletur til Hinnerup. Vi ser på julelys på P-pladsen        
  og slutter med kaffe på Bjørnshøj                
13/12 kl.12.00 Julefrokost på Bjørnshøj Bjørnshøj, Tårnet
16/12 kl.10.00 Krea Bjørnshøj, Grøn Stue
17/12 kl.14.00 Julebanko Bjørnshøj, Caféen
31/12 kl.12.00 Nytårsparole m/bobler og kransekage Bjørnshøj, Caféen
  7/1 kl.14.00 Gudstjeneste Bjørnshøj, Tårnet
13/1 kl.10.00 Krea  Bjørnshøj, Grøn Stue
13/1  Præmiewhist Trige Forsamlingshus
14/1 kl.17.00 Suppeaften (tilmelding senest 8/1 på seddel ved caféen) Bjørnshøj, Caféen
21/1 kl.10.00 Foredrag om kørselsordninger Bjørnshøj, Grøn Stue
21/1 kl.14.00 Banko Bjørnshøj, Caféen
27/1 kl.10.00 Krea Bjørnshøj, Grøn Stue
27/1  kl.17.30 Madspildspensionat (tilmelding senest 19/1) Bjørnshøj, Caféen 
27/1 kl. 19.00 Præmiewhist Trige Forsamlingshus
10/2 kl. 19.00 Præmiewhist Trige Forsamlingshus
24/2 kl. 19.00 Præmiewhist Trige Forsamlingshus

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com

Vi vil rigtigt gerne hjælpe dig sikket igennem
vinteren, så bestil tid til et vintertjek

Ring og bestil tid i dag på: 
86 23 18 13

Eller online via QR koden herunder

Vintertjek


